RESOLUÇÃO N° 001, DE 30 DE MARÇO DE 2012.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial
da União em 30 de dezembro de 2008;

Considerando a Portaria n° 39 do Ministro de Estado da Educação, de 7 de

janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União em 8 de janeiro de 2009;

RESOLVE:

Art. 1° – Aprovar, ad referendum do Conselho Superior, a Prestação de Contas
Anual, exercício 2011, Processo n° 23347.000074/2012-72, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul;

Art. 2° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marcus Aurélius Stier Serpe
Presidente